QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán

Công trình: Đường GTNT xã Hộ Độ năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HỘ ĐỘ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

  Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì

công trình xây dựng; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính phủ

quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 771/QĐ-UBND ngày 30/3/2023 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Hà Tĩnh Ban hành danh mục các dự án thuộc các chương trình mục tiêu quốc
gia giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh được áp dụng cơ chế đặc thù;

  Căn cứ Quyết định 1276/QĐ-UBND ngày 30/3/2023 của UBND huyện Lộc
Hà về việc ban hành Kế hoạch làm đường giao thông, rãnh thoát nước trên các
tuyến đường, kênh mương nội đồng, hỗ trợ phục hồi, nâng cấp mặt đường bê tông xi

măng năm 2023 trên địa bàn huyện;
           Căn cứ Báo cáo thẩm định số: 68 /BC-TĐ ngày 20/07/2023  của Phòng

KTHT huyện Lộc Hà về việc thông báo kết quả thẩm định thiết kế bản vẽ thi công và

dự toán công trình đường GTNT xã Hộ Độ năm 2023;

Xét đề nghị của Trưởng ban quản lý dự án nông thôn mới xã Hộ Độ,

                                                    QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán công trình: Đường GTNT

xã Hộ Độ năm 2023 với các nội dung sau:

1. Tên công trình: Đường GTNT xã Hộ Độ năm 2023

2. Chủ đầu tư: UBND xã Hộ Độ.

3.Tổ chức lập bản vẽ thi công và dự toán: UBND xã Hộ Độ.

4. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Hoàn thiện hệ thống giao thông trong kế hoạch

xây dựng nông thôn mới, tạo điều kiện ổn định, nâng cao đời sống cho nhân dân xã

Hộ Độ nói riêng và nhân dân các vùng lân cận nói chung.

5. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng

     ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỘ ĐỘ

Số: 78/QĐ-UBND

        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Hộ Độ, ngày 28  tháng 08 năm 2023

Xây dựng, nâng cấp, mở rộng 14 tuyến đường GTNT với tổng chiều dài

2.045 m trong đó:

Xây dựng 14 tuyến đường giao thông với tổng chiều dài 2045m, trong đó: -

Xây dựng 02 tuyến đường giao thông trục thôn với tổng chiều dài 530m, mặt đường

bê tông rộng 5-7 m, nền đường rộng 6-8 m. Kết cấu mặt đường tính từ trên xuống:

Lớp bê tông đá 1x2 mác 250, dày 16 cm, bạt xác rắn, cấp phối đá dăm loại 2 dày 12-

20cm. - Xây dựng 01 tuyến đường giao thông nội đồng với tổng chiều dài 120m,

mặt đường bê tông rộng 4m, nền đường rộng 5m. Kết cấu mặt đường tính từ trên

xuống: Lớp bê tông đá 1x2 mác 200, dày 14 cm, bạt xác rắn, cấp phối đá dăm loại 2

dày 15cm. - Xây dựng 11 tuyến đường ngõ thôn với tổng chiều dài 1395 m. Kết cấu

mặt đường tính từ trên xuống: Lớp bê tông đá 1x2 mác 200, dày 14 cm, bạt xác rắn,

cấp phối đá dăm loại 2 dày 10-15 cm.

Chi tiết các tuyến cụ thể như sau: :

STT Tên tuyến
 Đại điểm

xây dựng

Loại

đường

Chiều

dài

(m)

Mặt

đường

(m)

Nền

đường

(m)

Kinh phí thực

hiện

1

Tuyến đường ngõ

thôn từ ông Kiểu

đến ông Bình

Đồng Xuân
Ngõ

thôn
200

5 6 188.193.000

2

Tuyến đường ngõ

thôn từ ông đồng

đến đường thiên lý

Đồng Xuân
Ngõ

thôn
350

5 6 318.603.000

3

Tuyến đường trục

thôn từ bà ngụ đến

ông nam

Đồng Xuân
Trục

thôn
300

5 6 325.443.000

4

Tuyến đường ngõ

thôn từ bà thanh

đến ông quang

Đồng Xuân
Ngõ

thôn
100

4 5 72.723.000

5

Tuyến đường ngõ

thôn từ bà Minh

đến bà Nhung

Đồng Xuân
Ngõ

thôn
135

5 6 141.085.000

6

Tuyến đường ngõ

thôn từ ông Diệu

đến ông Quang

Liên Xuân
Ngõ

thôn
100

5 6 98.148.000

7

Tuyến đường ngõ

thôn từ ông Tiến

đến ông Hùng

Liên Xuân
Ngõ

thôn
50

5 6 43.363.000

8

Tuyến đường ngõ

thôn từ ông Hợp

đến giáp đường LT

ĐX-LX

Liên Xuân
Ngõ

thôn
80

4 6 65.100.000

9
Tuyến đường

GTNĐ từ ông
Liên Xuân  GTNĐ 120

4 7 102.952.000

STT Tên tuyến
 Đại điểm

xây dựng

Loại

đường

Chiều

dài

(m)

Mặt

đường

(m)

Nền

đường

(m)

Kinh phí thực

hiện

Nguyên ra đê 4617

10

Tuyến đường ngõ

thôn từ miếu làng

đến ông niêm

Nam Hà
Ngõ

thôn
200

5 7 227.473.000

11

Tuyến đường ngõ

thôn từ ông Nào

đến ông Hiếu

Nam Hà
Ngõ

thôn
70

4 5 60.055.000

12

Tuyến đường ngõ

thôn từ TL9 đến

ông Thạch

Tân Qúy
Ngõ

thôn
60

5 5 56.238.000

13

Tuyến đường trục

thôn từ anh luyến

đến anh giá

Xuân Tây
Trục

thôn
230

7.5 8 391.853.000

14

Tuyến đường ngõ

thôn từ ông Huy

đến ông Dương

Vĩnh Phú
Ngõ

thôn
50

5 5 43.363.000

TỔNG     2.045   2.134.592.000

Chi phí phục vụ  1%     21.345.920

Chi phí quản lý 1%     21.345.920

Tổng cộng       2.177.283.840

Làm tròn      2.177.284.000

          6. Địa điểm xây dựng: xã Hộ Độ – huyện Lộc Hà – tỉnh Hà Tĩnh

7. Loại, cấp công trình: Công trình giao thông cấp IV

         8. Phương án GPMB: Không thực hiện GPMB

9. Tổng dự toán (quy tròn) : 2.177.284.000 đồng

Bằng chữ: Hai tỷ một trăm bảy mươi bảy triệu hai trăm tám mươi bốn nghìn đồng

Trong đó:

          - Chi phí xây lắp:   2.134.592.000 đồng

- Chi phí phục vụ :     21.345.920 đồng

- Chi phí quản lý:       21.345.920 đồng

10. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn trợ xi măng xây dựng NTM từ ngân sách các

cấp 605 triệu đồng  NQ 44/NQ-HĐND tỉnh Hà Tĩnh ngày 16/12/2021 , dân đóng

góp 119.625.300 triệu đồng, Ngân sách xã : 1.395.159.700 đồng tại nghị quyết

HĐND Xã số 25/NQ-HĐND ngày 13/01/2023

       11. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư tự quản lý dự án

12. Hình thức lựa chọn nhà thầu: Giao cho nhân dân trong xã tổ chức thực

hiện

  13. Thời gian thực hiện dự án: Trong năm 2023

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ban hành.

Giao cho ban quản lý NTM xã thay mặt chủ đầu tư trực tiếp quản lý chịu trách

nhiệm trước chủ đầu tư, văn phòng UBND xã và ban ngành , đơn vị liên quan chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này.

        Nơi nhận:

               - Như điều 2;

                - Kho bạc Nhà nước huyện;

               - Lưu VPUB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                           Trương Bá Khanh

		2024-08-06T10:20:59+0700

		chutich.hodo@hatinh.gov.vn
	2024-08-06T14:46:08+0700